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Præsentation af praksis, læger og klinikpersonale: 

Vores praksis er en 2-mands kompagniskabspraksis med 2 ydernumrer. 

Læge Trine Ammitzbøll (1975): Praktiserende læge siden 2018 

Læge Anne Elsborg (1979): Praktiserende læge siden 2018 

Sygeplejerske Lone Sørensen 

Sekretær/farmakonom Susanne Bech 

Sygeplejerske Pernille Frost 

Sekretær /SSA Maria Juhl 

 

Møder og pauser: 

Formiddagspause fra kl. 10.00-10.15. Fredag dog kl. 10.00-10.30. 

Frokost hver dag fra kl. 13.00-13.30 - bortset fra fredag. 

Supervision af uddannelseslæger mandag-torsdag kl. 13.30-14.00. Fredag ved behov. 

Personalemøde /undervisning hver torsdag fra kl. 10.15-11.00. 

 

Praksisbeskrivelse: 

Praksis drives fra lejede erhvervslokaler på ca. 300 m2 i Viborg midtby. 

Vi er en bypraksis med aktuelt ca. 3300 patienter tilmeldt. 



Alders/kønsfordelingen er bredt repræsenteret men med mange unge kvinder og småbørnsfamilier. 

I opgangen befinder sig desuden tre andre privat praktiserende læger samt en stor fysioterapiklinik. 

 

Klinikken består af 7 lyse og veludstyrede konsultationslokaler.  

To af lokalerne er reserveret til uddannelseslægerne. I klinikken er der desuden sekretariat, personalestue 

og personaletoilet/garderobe. 

Vi har et stort lyst venteværelse med INFO-skærm samt patienttoilet.  

Herudover et laboratorium med inr-apparat, crp-apparat, hgb.- og bs-apparater samt et dermatoskop.  

Vi leaser et ultralydsapparat fra Samsung, som interesserede uddannelseslæger også har adgang til. 

Derudover anvendes et spirometer og EKG-apparat , hvor resultaterne overføres til XMO.  

Praksis anvender styresystem XMO. 

Der anvendes elektronisk kommunikation til samarbejdspartnere indenfor såvel primær som sekundær 

sektoren. Fra hjemmesiden kan patienterne bestille tider i klinikken, genbestille medicin og har mulighed 

for mailkorrespondance med læger og sygeplejersker samt at holde sig opdaterede med 

nyheder/ændringer i klinikken. 

Vi anbefaler vores patienter at downloade appen MinLæge, der også giver nem adgang til 

videokonsultationer. 

 

Under ferielukninger og fridage har vi et samarbejde med en anden klinik her i byen – Familielægerne – 

hvor vi på skift vikarierer for hinanden. Det er en tilsvarende klinik med 2 ydernumrer. 

Klinikken er akkrediteret i 2016. Aktuelt er vi en del af Viborgklyngen, der består af to separate klynger. 

Der deltager lægerne – og også gerne uddannelseslægerne - ca. 4 gange årligt til møder. 

Derudover deltager vi også i møder med PLO-Viborg, hvor uddannleseslæger altid er velkomne. 

Udover de faglige møder holder vi også altid flere sociale arrangementer årligt som sommerfest og  

julefrokost, hvor vi meget gerne ser, at uddannelseslæger deltager. 

 

Uddannelseslæger: 

Før uddannelseslægens start i klinikken inviteres til en præsentationssamtale. Ved denne samtale drøfter vi  



gensidige forventninger til uddannelsesperioden. 

Der tilbydes rundvisning i klinikken og uddannelseslægen præsenteres for eget konsultationslokale samt  

hilser på alle ansatte i klinikken. 

Endvidere gennemgang af klinikkens dagsrytme, arbejdstilrettelæggelse og arbejdstider.  

Uddannelsesprogrammet gennemgås kort (mere detaljeret ved introduktionssamtalen) og klinikkens  

principper for vejledning og supervision drøftes. 

De første 1-2 uger  i praksis er introduktionsperioden, hvor du har mulighed for at følge med under  

konsultationerne. Du kan lære medarbejderne og arbejdsgangen at kende og sætte dig ind i styresystemet  

XMO. Du får også mulighed for at følge med personalet i deres arbejde, herunder at lære brug af  

laboratoriefaciliteterne. 

Der tilstræbes deltagelse i det antal vagter, som uddannelsesprogrammerne anbefaler. Praksis deltager i  

lægevagtsordningen for Region Midtjylland. Uddannelseslægerne har mulighed for at deltage i lægevagten  

under supervision. 

Hver dag får du patienter i det tempo, der passer til dit niveau. Med tiden kommer du til at arbejde mere  

selvstændigt, og du vil hele tiden blive udfordret på et passende niveau. 

Under dit ophold hos os, vil vi gennemgå dine patienter med dig dagligt på et fastlagt supervisionstidspunkt  

efter frokost i 30 min. Derudover kan du selvfølgelig få ad hoc supervision ved behov. 

Introduktionssamtale mellem tutorlæge og uddannelseslæge efter ca. 14 dage . 

Efter 3/6 måneder er der afsat tid til en midtvejsevaluering, hvor vi sammen vil gøre status på, hvor langt  

du er nået i din læringsfase og lægge planer for dine næste måneder i praksis. Der tages udgangspunkt i  

uddannelsesprogrammets kompetencer. 

Umiddelbart før afslutningen af ansættelsen vil vi sammen foretage en slutevaluering af det samlede forløb  

hos os. 

 

Velkommen: 

Vi synes selv, at vi har en dejlig klinik med dygtige og loyale kollegaer. Omgangstonen i klinikken er  



ordentlig og respektfuld med en åben og humoristisk kommunikation. 

Vi sætter en ære i at have en god, velfungerende og fagligt opdateret klinik for patienternes bedste, hvor  

læger og personale samtidig udfordres og trives. 

VELKOMMEN i vores klinik. Vi glæder os til du kommer. 

MVH. Centrumlægerne Viborg 

Anne, Trine, Lone, Pernille, Maria og Susanne 


